
 

 

 

 

 

 

 

Ordinanza n. 067/2025 Vedano Olona, data firma 

 

 

OGGETTO: Regolamentazione temporanea della circolazione stradale in 
occasione della manifestazione “ La Notte degli artisti” anno 
2025 – sabato 19 e domenica 20 luglio 2025 

 

 

LA R E S P O N S A B I L E D E L S E R V I Z I O 

VISTA la comunicazione di organizzazione dell’evento “La Notte degli artisti “ anno 
2025” inviata dalla sig.ra Conti Fabiana, vicesindaco del Comune di Vedano Olona, in 
qualità di organizzatrice della manifestazione prevista sabato 19  luglio p.v. con 

termine ore 00.30 di domenica 20 luglio 2025; 

 

CONSIDERATO che è stato chiesto e regolarmente ottenuto il previsto nulla osta, 
alla sospensione della circolazione stradale da parte dell’Ente proprietario della 
strada - Provincia di Varese e che è stato rilasciato in data 14 luglio 2025  prot. n. 

9361; 

 

RILEVATO che detta manifestazione comporta, altresì, la sospensione della 
circolazione stradale di alcune strade comunali e che quindi si rende necessario 
disciplinare temporaneamente la circolazione stradale; 

 

VISTI gli artt. 6, 7, 21, 159 del D. L.vo del 30 Aprile 1992 n. 285 (Nuovo Codice 
della Strada), il relativo regolamento d’attuazione e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

 

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

 

RICHIAMATO il Decreto d’attribuzione di funzioni dirigenziali n° 9 del 25 luglio  

2024; 

 

 

 

 

 

 

 



O R D I N A 
 

SABATO  19 LUGLIO 2025 
Dalle ore 18 alle ore 00.30 di domenica 20 luglio e 

comunque fino al termine della manifestazione 
 

 

E’ istituito divieto di transito, in Via I Maggio nel tratto di strada compreso 
tra l’intersezione Via Sciesa e Via Baracca altezza parcheggio ditta Lati.- 

 
E’ istituito senso unico di circolazione in Via I° Maggio dall’intersezione 
Via Sciesa a Via Dante Alighieri con possibilità di circolazione verso Via 
Dante Alighieri con obbligo di veicoli a passo d’uomo.- 
Da tale divieto restano esclusi i veicoli delle Forze di Polizia e di Soccorso 
compatibilmente con la manifestazione in corso.- 

 

DALLE  ORE 17 DI SABATO 19 LUGLIO ALLE ORE 00.30  
DI DOMENICA 20 luglio  

 
In tutta l’area della manifestazione è istituito divieto di sosta con obbligo di 
rimozione forzata. (comprese le aree di parcheggio prospicienti Villa Aliverti 
fino all’intersezione con Via Cairoli) 

 
La sospensione della circolazione stradale dovrà avere la durata 
strettamente necessaria allo svolgimento della manifestazione.- 
E’ consentito il transito dei veicoli dei residenti in Vicolo Cairoli e in P.zza 
S. Rocco compatibilmente con la sicurezza della manifestazione in corso 
e espressamente autorizzati. 
 

SABATO 19  luglio 2025 

Dalle ore 18 alle ore 00.30 del 20 luglio  

 

 

E’ istituito divieto di transito nelle seguenti vie COMUNALI: 

 
Via Matteotti – P.zza San Maurizio – Vicolo Sirtori - Via Dei Martiri 
(dall’intersezione con P.zza San Maurizio all’intersezione con Via 
Roma) – P.zza Lubich 

 
DALLE  ORE 17 DI SABATO 19 LUGLIO ALLE ORE 00.30 DI 

DOMENICA 20 luglio  
E’ Istituito divieto di sosta con obbligo di rimozione forzata 

 
Piazza Lubich:  Da tale divieto restano esclusi i veicoli strettamente legati 
alla manifestazione che sono autorizzati solo ed esclusivamente a sostare 
senza possibilità di “circolazione attiva” se non dopo le ore 00:30 di 
domenica 20 luglio 2025.- 

 
Restano esclusi dai divieti sopra citati i veicoli delle Forze di Polizia e di 
Soccorso compatibilmente con la manifestazione in corso.- 

VIA I MAGGIO 

VIA MATTEOTTI strade limitrofe e P.zza Lubich 



 

 

 

 

E’ istituito divieto di transito d a l l e  o r e  1 8  d i   s a b a t o  1 9  l u g l i o  
A L L E  O R E  0 0 . 3 0  d i  D O M E N I C A   1 9  L U G L I O   

 

E’ istituito divieto di sosta con obbligo di rimozione forzata nel 
parcheggio di P.zza Trento e Trieste dalle ore 17 di sabato  19 luglio alle 
ore 00.30  d i  d o m e n i c a  2 0  l u g l i o  2 0 2 5  

 
Restano esclusi dai divieti di transito i veicoli delle Forze di Polizia e di 
Soccorso compatibilmente con la manifestazione in corso.- 
 

 

 

 

DALLE  ORE 18 DI SABATO 19 LUGLIO ALLE ORE 00.30 DI DOMENICA 20 luglio 
Dall’intersezione Via S. Pellico all’intersezione Via Roma è sospesa la 
circolazione stradale. Eccetto pedoni, velocipedi, veicoli delle forze di 
polizia e di soccorso che potranno circolare a doppio senso di 
circolazione. 

 
 

 

DALLE  ORE 18 DI SABATO 19 LUGLIO ALLE ORE 00.30 DI DOMENICA 20 luglio  
 

E’ istituito divieto di sosta con obbligo di rimozione forzata in numero due 
parcheggi antistanti il civico 2 
E’ istituito senso unico di marcia, dall’intersezione Via Spech 
all’intersezione Via Dei Martiri, con direzione consentita verso Via Dei 
Martiri. 
 

L’area antistante il civico il civico n. 28 adiacente il parco Spech (lunghezza 
mt. 50 
E’ istituito divieto di sosta con obbligo di rimozione forzata dalle ore 17 di 
sabato 19 luglio alle  ore 00.30 di domenica 20 luglio 

Tale area sarà riservata al carico e scarico pony.- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LARGO MAGNANI 
P.ZZA TRENTO E TRIESTE 

VIA DEI MARTIRI 

VIA ROMA 



 

 

DALLE  ORE 18 DI SABATO 19 LUGLIO ALLE ORE 00.30 DI DOMENICA 20 luglio ’25 
 

E’ ISTITUITO SENSO UNICO DI MARCIA CON DIREZIONE  
CONSENTITA VERSO VIA SCIESA  

 
______________ 

 
DALLE  ORE 17 DI SABATO 19 LUGLIO ALLE ORE 00.30 DI DOMENICA 20 luglio ’25 

Via Spech: nell’area di parcheggio antistante il civico 1 è istituito divieto 
di sosta con rimozione forzata e divieto di circolazione. 
 

 

 E’ istituito divieto di sosta con obbligo di rimozione forzata nell’area di 
parcheggio opportunamente delimitata dalle ore 16 di sabato 19 luglio alle 
ore 00.30 di domenica 20 luglio ’25 
Tale area sarà riservata come segue: 
n. 3 stalli di sosta a motoveicoli autorizzati 
n.  08  stalli di sosta a veicoli degli organizzatori debitamente autorizzati. 
   

* * * * * * 

P R E S C R I Z I O N I 

E’ fatto obbligo di pubblicizzare percorsi alternativi con segnaletica 
regolamentare da apporsi nei punti di preavviso, anche sul territorio di 
Malnate. 

La segnaletica incompatibile e/o contraria dovrà essere opportunamente 
coperta.- 

La responsabile della manifestazione dovrà curare la regolare esecuzione 
della presente ordinanza in particolar modo rispetto al posizionamento e alla 
rimozione delle transenne installate per le chiusure delle sedi stradali. 
Particolare attenzione andrà riservata alla loro visibilità anche attraverso il 
posizionamento delle previste lampade serali che dovranno essere 
mantenute in perfetta efficienza. 

 

La presente ordinanza è subordinata al rilascio dell’autorizzazione allo 
svolgimento della manifestazione e/o alla presentazione della SCIA  ed è 
resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 
e con l’installazione della prescritta segnaletica stradale che dovrà avvenire 
almeno 3 giorni prima prima dell’inizio del divieto sopra indicato a cura 
della Richiedente, che resta l’unica responsabile nel tratto suddetto 
interessato alla manifestazione per eventuali incidenti e/o danni a 
persone e/o cose durante la manifestazione. 

VIA SPECH area antistante civico 1 

Quanto sopra anche in considerazione di quanto richiesto dalla Prefettura di Varese 
con nota del 12 giugno 2017 prot. n. 6168 – Pubbliche manifestazioni – Misure a 
salvaguardia dell’incolumità delle persone e successive integrazioni – Indicazioni di 
carattere tecnico in merito a misure di safety e security.-- 

VICOLO  QUADRONNA 



MODALITÀ DI RICORSO 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo 
Regionale della Lombardia a norma dell’art. 3 c. 4 della legge 241/1990, ai 
sensi della legge n. 1034/1971, entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il 
termine di 120 giorni. Avverso 
la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro 
del Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo 285 del 1992 e nel rispetto 
delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del codice 
della Strada. 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i funzionari e gli 
agenti di cui all’art. 12 del D. L.vo del 30 Aprile 1992 n. 285 (Nuovo Codice 
della Strada) e le Forze di Polizia. 

 
                                                       La Responsabile del Servizio 

                                                Comm. Capo Coord. Nadia Ghiringhelli 
 


		2025-07-15T09:51:26+0000
	NADIA GHIRINGHELLI




